a partir das 13h30min. 

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será considerado o horário de 
Brasília - DF. 

LOCAL: Prefeitura Municipal de Cândido Rodrigues, Rua São Paulo, nº 321 - Centro, Cândido 
Rodrigues/SP. 

VALOR ESTIMADO: R$ 109.560,80 (cento e nove mil quinhentos e sessenta reais e oitenta 
centavos) 

1. PREÂMBULO 
1.1. O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO RODRIGUES, Estado de São Paulo, por meio do Excelentíssimo 
Senhor Prefeito Municipal, torna público, para ciência dos interessados, que se acha aberto no 
âmbito do município, dispensa de procedimento licitatório sob a modalidade CHAMADA PÚBLICA,

[...]

alimentação escolar deverá respeitar o valor máximo de R$- 40.000,00 (quarenta mil reais) por 
DAP ou CAF/ano e será controlado pelo FNDE e MDA.  
8.3 Os recursos financeiros correrão à conta da Dotação Orçamentária:  

12.306.0015.2013.00003.3.90.30.00 ficha 47 – MATERIAL DE CONSUMO. 
 Valor R$- 109.560,80 (cento e nove mil quinhentos e sessenta reais e oitenta centavos). 

8.4 O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias subsequente a entrega dos produtos, 
mediante apresentação da nota fiscal/fatura acompanhada das devidas requisições (nota de 
empenho), devidamente atestada por servidor responsável do Setor de Merenda Escolar.